
 

 

Odbor  za društvene djelatnosti 
 

Broj: 04-GV-04-655/22 

Sarajevo, 11.04.2022. godine 

ZAPISNIK O RADU  

14. SJEDNICE ODBORA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 11.04.2022. GODINE 
Prisutni: 

1. Amra Zulfikarpašić, predsjedavajuća 

2. Mirza Memišević, zamjenik predsjedavajuće 

3. Bajro Biber, član 

4. Alma Jašarević, članica 

5. Samir Fazlić, član 

6. Alma Čengić, članica 

7. Elvedin Korora, član 
 

 

Sjednici iz Stručne službe Gradskog vijeće Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe Gradskog vijeća Grada Sarajeva  
 

Sjednici prisustvuju: 

- Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik Gradonačelnice za lokalno poslovanje 

- Zinaida Čengić, ispred  Odjeljenja za međunarodnu saradnju 

- Nermina Suljević, ispred Gradske službe za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

- Nedžad Fazlija, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade  
 

Predsjedavajuća Odbora je u 11.09 sati otvorila sjednicu, pozdravila prisutne i utvrdila kvorum za 

rad i odlučivanje. 
 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 13. sjednice Odbora 

za društvene djelatnosti održane 14.03.2022. godine. 
 

Na prijedlog Predsjedavajuće, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red:  

1. Prijedlog Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021.-2027. 

2. Prijedlog Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje kulturnih i kreativnih 

industrija grada Sarajeva 2022.-2026. – sa fokusom na muzeje i filmsku industriju 

3. Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje slijepih 

Kantona Sarajevo  

4. Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija 

od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2021. godini 

5. Nacrt Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske 

regionalne razvojne agencije (SERDA), čiji je sastavni dio tekst Memoranduma o saradnji 

između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije 

(SERDA) 

6. Informacija o mogućoj saradnji Grada Sarajeva s JU Collegium Artisticum s ciljem 

razmjene umjetnika i umjetničkih događaja u projektima međunarodne saradnje Grada 

Sarajeva  

7. Tekuća pitanja 



 

 

TAČKA 1. 

Prijedlog Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021.-2027. 

 
Uvodno izlaganje dao je Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik Gradonačelnice za lokalno poslovanje. 

 

U raspravi su učestvovali Amra Zulfikarpašić,Predsjedavajuća Odbora, Mirza Memišević, zamjenik 

Predsjedavajuće, te članovi Odbora Samir Fazlić, Alma Jašarević i Alma Čengić. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i rasprave, u kojoj je konstatirao da je rok za razmatranje materijala bio 

prekratak, te sažetka Predsjedavajuće, Odbor za društvene djelatnosti jednoglasno je usvojio 

sljedeći zaključak: 

Odbor za društvene djelatnosti nije formulisao mišljenje o Strategiji razvoja Grada Sarajeva 

2021.-2027., te  će svoje mišljenje i eventualne amandmane formulisati na sljedećoj sjednici 

Odbora, do kada će svi članovi razmotriti materijal i odrediti se o njemu.  

 

TAČKA 2. 

Prijedlog Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje kuturnih i 

kreativnih industrija grada Sarajeva 2022.-2026. – sa fokusom na muzeje i filmsku 

industriju 

Uvodno izlaganja podnijela je Nermina Suljević, ispred Gradske službe za lokalnu samoupravu i 

razvoj grada. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i rasprave, te sažetka Predsjedavajuće, Odbor za društvene djelatnosti je 

sa četiri glasa „za“,  dva „suzdržana“ i jednim glasom „protiv“ usvojio sljedeći zaključak: 

Odbor za društvene djelatnosti sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku 

o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje kulturnih i kreativnih industrija grada 

Sarajeva 2022.-2026. – sa fokusom na muzeje i filmsku industriju, kako je predložena. 

TAČKA 3. 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

slijepih Kantona Sarajevo  

Obrazloženje i pojašnjenja dao je Nedžad Fazlija, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, 

sport i mlade. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i rasprave, te sažetka Predsjedavajuće, Odbor za društvene djelatnosti 

jednoglasno je usvojio sljedeće zaključke: 

1. Odbor za društvene djelatnosti sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra 

Odluku o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje slijepih Kantona 

Sarajevo, kako je predložena. 

2. Odbor za društvene djelatnosti upućuje inicijativu Gradskom vijeću Grada Sarajeva da se 

preispita Odluka o načinu sticanja statusa udruženja i fondacija od posebnog značaja za 

Grad Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 51/21) kako bi se utvrdili 

precizniji kriteriji, odnosno uslovi za finansiranje udruženja. 

 

 

 



 

 

TAČKA 4.  

Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2021. godini 

Uvodno izlaganje dao je Nedžad Fazlija, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i 

mlade. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i diskusije, te sažetka Predsjedavajuće, Odbor za društvene djelatnosti 

jednoglasno je usvojio sljedeći zaključak: 

Odbor za društvene djelatnosti sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Izvještaj 

o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija od 

posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2021. godini, kako je predložen. 

TAČKA 5.  

Nacrt Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i 

Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA), čiji je sastavni dio tekst 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i 

Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA) 

Uvodno izlaganje dala je Zinaida Čengić, ispred Odjeljenja za međunarodnu saradnju. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i diskusije, te sažetka Predsjedavajuće, Odbor za društvene djelatnosti 

jednoglasno je usvojio sljedeći zaključak: 

Odbor za društvene djelatnosti sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Nacrt 

Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Memoranduma 

o saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne 

razvojne agencije (SERDA), čiji je sastavni dio tekst Memoranduma o saradnji između Grada 

Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA), kako 

je predložen i uputi ga u javnu raspravu. 

TAČKA 6.  

Informacija o mogućoj saradnji Grada Sarajeva s JU Collegium Artisticum s ciljem 

razmjene umjetnika i umjetničkih događaja u projektima međunarodne saradnje 

Grada Sarajeva  

Uvodno izlaganje dala je Zinaida Čengić, ispred Odjeljenja za međunarodnu saradnju. 

 

Samir Fazlić, član Odbora je predložio da Odbor uputi prijedlog Gradonačelnici da se razmotri 

mogućnost i predložena saradnja sa Gradom Pulom ostvari već u maju ove godine. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i rasprave, te sažetka, Odbor za društvene djelatnosti je jednoglasno 

usvojio sljedeći zaključak: 

Odbor za društvene djelatnosti sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra 

InformacijU o mogućoj saradnji Grada Sarajeva s JU Collegium Artisticum s ciljem razmjene 

umjetnika i umjetničkih događaja u projektima međunarodne saradnje Grada Sarajeva i 

primi je k znanju, uz sugestiju da Gradonačelnica pokuša izdvojiti sredstva u tekućoj godini 

kako bi se predložena saradnja sa Gradom Pulom ostvarila već u ovoj godini. 



 

 

TAČKA 7.  

Tekuća pitanja 

 
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆA ODBORA 
 

Amra Zulfikarpašić, s.r. 
 

 

Predsjedavajuća Odbora je u 12.06 sati zaključila rad 14. sjednice Odbora za društvene djelatnosti 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 


